
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

- Copia 90 -
Determinazione n.  90    del 21-04-2011

Oggetto: CONCESSIONE E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO IN FAVORE
DELLL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "FABRIZIO DE
ANDRE" DONORI, PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA
MANIFESTAZIONE PER I 150 ANNI DELL'UNITA' D'ITALIA. -

L'anno  duemilaundici addì  ventuno del mese di aprile, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Settore Amministrativo

VISTO il  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti locali";

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 3 del 04.07.2008, modificato con provvedimento
n. 7/2008 e n. 2/2009,  con cui sono stati nominati i Responsabili di Servizio nonché
attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato ai sensi del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli articoli riguardanti il finanziamento delle spese;

VISTA  la deliberazione della G.C.  n. 6 del 02.02.2011 relativa all’approvazione del
programma attività culturali e ricreative anno 2011, ove tra  l’altro è stata  prevista la
manifestazione  per i 150 anni dell’unità d’Italia  da realizzare in data 4 giugno 2011;

ATTESO che l’amministrazione intende promuovere una giornata per i festeggiamenti
suddetti in collaborazione con l’Istituto Comprensivo Statale “Fabrizio De Andre” Donori;

VISTA la  nota prot. N. 586/C6 del 14.03.2011, dell’Istituto Comprensivo Statale
“Fabrizio De Andre” Donori, con la quale si comunica la disponibilità all’organizzazione
dell’attività in argomento  che prevede i seguenti interventi:

 una mostra di momenti pregnanti dell’unità;



 uno spettacolo teatrale dal titolo “1848” realizzato dalla Coop. Sirio Sardegna Teatro;
La partecipazione attiva degli alunni dell’Istituto, i quali canteranno  dei brani che
serviranno a ricordare l’appartenenza alla nazione italiana;

RITENUTO il programma suddetto rispondente alle aspettative  dell’amministrazione
comunale;

VISTO il bilancio corrente approvato con deliberazione n. 52 del 29.12.2010, nonché la
relativa variazione  approvata con atto C.C. n. 5 del 28.03.2011  ove è stata stanziata la
somma di € 1000,00 quale contributo in favore dell’Istituto comprensivo per
l’organizzazione della manifestazione dell’unità d’Italia;

RITENUTO, per i motivi sopra esposti, concedere e liquidare in favore dell’istituto
comprensivo  la somma di € 1.000,00 per l’organizzazione della manifestazione per i 150
anni dell’unità d’Italia;

D E T E R M I N A

DI PREDERE atto della premessa;

DI CONCEDERE e liquidare in favore dell’Istituto Comprensivo Statale “Fabrizio De
Andre” Donori, la somma di € 1.000,00 per l’organizzazione della manifestazione per i
150 anni dell’unità d’Italia, che si svolgerà il giorno 4 giugno  nella Piazza ai Caduti;

DI  IMPUTARE la spesa di  € 1.000,00  alla funzione 04 servizio 05  Trasferimenti:
Contributo all’Istituto compresivo per organizzazione manifestazione unità d’Italia Cap.
4530.9 del bilancio corrente.-

LL/ll

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE  LA COPERTURA
FINANZIARIA DELLA SPESE EX  ART. 153 COMMA 5 DEL D. LGS. N. 267 DEL
18.08.2000.-

Donori, lì 26-04-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. ALESSANDRA PILLAI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale in data    
                06-05-2011 per quindici giorni dal 06-05-2011 al 20-05-2011. 

SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.-
Donori, lì  06-05-2011
                                                                 L’IMPIEGATO INCARICATO


